
Veiklos ataskaita
VDU Studentų atstovybės

2024-2025 m.



Turinys

Sveikinimo žodis ....................................................3

Organizacijos tikslai ................................................4

Struktūra ir komanda ..............................................5

Studijų kokybės užtikrinimas .................................8

Socialinės aplinkos gerinimas ...............................9

Studentų atstovų sistemos tobulinimas................11

Savivaldos stiprinimas............................................13

Bendruomenės stiprinimas....................................20

Atstovavimas tarptautiniu ir nacionaliniu mastu ...24

Ateinančių metų tikslai...........................................27

2



šie metai buvo ypatingi – ne tik dėl pasiekimų, bet ir dėl žmonių, su kuriais turėjau
galimybę dirbti. Praėjo antroji ir paskutinė mano kadencija kaip Vytauto Didžiojo
universiteto Studentų atstovybės prezidentės, todėl į šią akimirką žvelgiu su dideliu
dėkingumu.
Per šį laikotarpį mūsų organizacija augo ir stiprėjo, o svarbiausia – išliko tikru
studentų balsu universitete. Mes nebijojome kelti klausimų viešai, spręsti problemas
ir ieškoti geriausių sprendimų, o komandos dėka buvo įgyvendintos svarbios
iniciatyvos, kurios prisidėjo prie studentų gerovės, akademinio sąžiningumo
skatinimo ir aktyvesnės bendruomenės kūrimo. Kartu mes ne tik gynėme studentų
teises, bet ir kūrėme galimybes augti, tobulėti ir atrasti savo vietą studijų kelyje.
Sunkumai, padarytos klaidos bei iššūkiai, su kuriais susidūrėme metų eigoje, tik
prisidėjo prie stiprybės ir vienybės, kurią jaučiame dabar.
Kiekvienas iš jūsų prisidėjo prie to, kad ši organizacija būtų gyva, stipri ir
reikšminga. Dėkoju visiems, su kuriais teko dirbti, diskutuoti, spręsti iššūkius ir
svajoti apie geresnį rytojų – be jūsų šis kelias nebūtų buvęs toks prasmingas. Nors
ši kelionė man asmeniškai baigiasi, tikiu, kad Studentų atstovybė ir toliau išliks
stipri, dinamiška ir visad pasirengusi veikti. Perduodama vairą būsimam prezidentui
linkiu, kad kelionės eigoje nepamirštų to, kas svarbiausia – studentų. Stiprinkite
bendruomenę, nebijokite priimti sunkiai priimamų sprendimų, bendradarbiaukite su
mūsų Alma Mater, aktyviai įsitraukite 
į LSS veiklą bei nepamirškite 
tarptautiškumo. Kiekvienas iš jūsų 
kuriate pokytį ir tik nuo jūsų priklauso
kokia bendruomenė gyvuos ateityje.

3

Sveikinimo žodis

Brangi bendruomene, studentai, VDU Studentų parlamento nariai,

Vivat VDU! Vivat VDU SA!

VDU Studentų atstovybės prezidentė
Emilija Drabužinskaitė



Organizacijos tikslai

Veiklos ataskaita teikiama pagal VDU SA veiklos plano, parengto 2024–2025 m.,
strategines kryptis, tikslus ir uždavinius. Ataskaitoje nurodomos ir papildomos
veiklos bei iniciatyvos, kurios buvo įgyvendintos, tačiau nenumatytos veiklos plane.

VDU SA TIKSLAI:
Atstovauti VDU studentams, ginti jų teises bei interesus VDU ir už jo ribų;
Rūpintis VDU studentų akademine, socialine bei kultūrine gerove;
Skatinti akademinės bendruomenės pilietinį sąmoningumą bei prisidėti
prie nacionalinės kultūros, įmoingosios vertybės ir tradicijų puoselėjimo;
Prisidėti prie VDU bendruomenės intelektualinio potencialo kūrimo bei
plėtojimo.

VDU SA vizija – tapti lyderiaujančia, studentus vienijančia nevyriausybine
organizacija Lietuvoje bei patraukliausia studentų savivalda savo nariams ir
partneriams.

VDU SA misija – atstovauti VDU studentams vietiniame, nacionaliniame ir
tarptautiniame lygmenyse bei siekti visapusiškos jų gerovės.

4



Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybės struktūra:

Studentų parlamentas – aukščiausias Studentų atstovybės valdymo organas.
Prezidentas – vienasmenis valdymo organas, atsakingas už organizacijos
veiklų įgyvendinimą.
Valdyba – strateginis atstovybės valdymo organas, kuriame yra sprendžiami
svarbiausi dalykai, kurie susiję su VDU SA strategija, veiklos gairėmis,
finansais ir kitais dalykais.
Revizijos komisija – kontrolės organas, vykdantis organizacijos ir jos juridinių
asmenų finansinę bei veiklos kontrolę.

Valdymo ir kontrolės organai:

Prezidentė – Emilija Drabužinskaitė.
Valdyba: Emilija Drabužinskaitė (pagal užimamas prezidentės pareigas),
Monika Ražauskaitė (pirmininkė), Aistė Balazaitė, Dovilė Imbrasaitė, Silvija
Malinauskaitė, Gustė Žukauskaitė, Greta Kuliešiūtė.
Revizija: Vytautas Čepas (pirmininkas), Ieva Vengrovskaja, Vytautas Valaitis,
Joana Gasiulytė, Laurynas Samajauskas.

Strateginės veiklos kryptys ataskaitiniu laikotarpiu:

Studijų kokybės ir socialinės aplinkos gerinimas;
Studentų atstovų sistemos tobulinimas, siekiant efektyvaus jų įveiklinimo į
Universiteto organus;
Bendruomenės ir savivaldos stiprinimas;
Atstovavimas nacionaliniu ir tarptautiniu mastu.

Veiklos kryptims įgyvendinti veikė šie komitetai:

Akademinių reikalų;
Socialinių reikalų;
Ryšių su visuomene;
Marketingo ir reklamos;
Organizacinių reikalų;
Žmogiškųjų išteklių.

Struktūra ir
komanda

5



Veiklas įgyvendinantys asmenys:

Prezidentė – Emilija Drabužinskaitė.
Viceprezidentė – Vitalija Jakubaitytė.
Administratorius – Karolis Katilius.
Akademinių reikalų komiteto ir studentų atstovų koordinatorius – Deividas
Kairys.
Socialinių reikalų komiteto koordinatorė – Auksė Zykutė.
Organizacinių reikalų komiteto koordinatoriai – Miglė Baigytė ir Erikas
Balasevičius.
Marketingo ir reklamos komiteto koordinatorius – Mantas Pileckas.
Ryšių su visuomene komiteto koordinatoriai – Brigita Baužaitė (iki 2024 m.
birželio mėn.), Erikas Balasevičius (nuo 2024 m. birželio mėn. iki rugpjūčio
mėn., Ajanta Galinytė (nuo 2024 m. rugpjūčio mėn.).
Žmogiškųjų išteklių komiteto koordinatorė – Ernesta Čirvinskaitė.

Struktūra ir
komanda

6



Struktūra ir
komanda
Ataskaitiniu laikotarpiu organizacija turėjo narystės statusą:

Lietuvos studentų sąjungoje (tikrasis narys);
Transform4Europe aljanse.

Ataskaitiniu laikotarpiu studentų atstovai dalyvavo šiuose
valdymo organuose:

VDU Taryba – Emilija Drabužinskaitė, Kęstutis Jasiulevičius.
VDU Rektoratas – Emilija Drabužinskaitė.
VDU Senatas – Neringa Barauskaitė, Matas Čepurna, Ernesta Čirvinskaitė,
Vitalija Jakubaitytė, Silvija Jankauskaitė, Aurelija Ramanauskaitė, Monika
Ražauskaitė, Laurynas Samajauskas, Andrius Šmitas, Gustė Žukauskaitė,
Solvita Ausiukaitytė, Auksė Zykutė, Deividas Kairys.
VDU Senato valdyba – Gustė Žukauskaitė.
VDU Etikos komisija – Aistė Balazaitė, Emilija Drabužinskaitė.
VDU Centrinė ginčų nagrinėjimo komisija – Emilija Drabužinskaitė, Vitalija
Jakubaitytė, Gustė Žukauskaitė.

Ataskaitiniu laikotarpiu studentų atstovai dalyvavo šiuose
valdymo organuose:

Erasmus ir dvišalių mainų atrankos komisija – Emilija Drabužinskaitė.
Studijų ir bendrabučių mokesčio lengvatų skirstymo komisija – Emilija
Drabužinskaitė.
Socialinių stipendijų skyrimo komisija – Emilija Drabužinskaitė.
T4EU Student Council – Emilija Drabužinskaitė, Vitalija Jakubaitytė, Gustė
Žukauskaitė (iki 2024 m. birželio mėn.), Solvita Ausiukaitytė (nuo 2024 m.
spalio mėn.).

7



Studijų kokybės
užtikrinimas
Egzaminų stebėjimas sesijos metu:

Siekiant užtikrinti kokybiškų ir sąžiningų egzaminų vykdymą, buvo vykdoma
egzaminų stebėjimo iniciatyva, per abi egzaminų sesijas (pavasario ir rudens)
egzaminus stebėjo 26 nepasikartojantys studentai ir buvo užregistruoti 42
egzaminai stebėjimui. 

Akademinio sąžiningumo skatinimas:

Siekiant skatinti VDU bendruomenę laikytis akademinio sąžiningumo
principų, buvo įgyvendintos trys iniciatyvos vaizdo įrašų formatu. Šių
iniciatyvų metu studentai buvo supažindinti su akademinio sąžiningumo
vertybe, ugdomas jų sąmoningumas bei skatinamas atsiskaitymų rašymas
laikantis sąžiningumo principų.

Užsienio kalbų dėstytojų kompetencijų
tobulinimas:

Siekiant nustatyti pagrindines problemas, su kuriomis susiduria VDU
studentai studijuodami užsienio kalbas, buvo parengta ir išplatinta apklausa,
kurią užildė 187 studentai.
Rekomendacija VDU, kurioje būtų pateikti pastebėjimai dėl užsienio kalbų
dėstytojų kompetencijų, nebuvo parengta.
Susitikimas su UKI atstovais nebuvo suorganizuotas.

Dirbtinio intelekto sėkmingas integravimas VDU:

Siekiant šviesti VDU studentus apie dirbtinio intelekto naudojimą studijų
procese, buvo suorganizuota diskusija, kurioje dalyvavo 35 studentai.

Papildomi įgyvendinti uždaviniai:

Siekiant suvienodinti studijavimo sąlygas, inicijuoti VDU Teisės fakulteto
galutinio įvertinimo sąlygų pokyčiai.

8



Užsienio studentų integracija į universiteto bendruomenę:
Suorganizuoti du susitikimai su užsienio studentais, siekiant stiprinti ryšį ir
gerinti jų integraciją. Susitikimų metu studentai diskutavo apie iškylančias
problemas bei lūkesčius studijų laikotarpiui.
Nebuvo įgyvendintas VDU SA narių įtraukimas į Tarptautinių ryšių
departamento  mentorystės programą.
Semestro pradžioje ir pabaigoje nebuvo organizuota apklausa užsienio
studentams, kuri skirta išsiaiškinti, kaip studentai jaučiasi universiteto
bendruomenėje.

Bendrabučių gyventojų atstovavimas:

Studentų, turinčių individualius poreikius, atstovavimas:

Siekiant užtikrinti bendrabučių gyventojų kambarių tvarką, atliktos keturios
pilnos patikros.
Siekiant stiprinti komunikaciją su Bendrabučių tarybomis ir bendradarbiauti
su Studentų reikalų departamentu, suorganizuoti trys susitikimai.
Gerinant bendrabučių gyventojų atstovavimą, kartu su Studentų reikalų
departamentu, organizuoti bendrabučių pirmininkų rinkimai, kurių metu
išrinkti visų bendrabučių pirmininkai.
Siekiant užtikrinti sklandesnes ir kokybiškesnes bendrabučių patikras, prieš
kiekvieną patikrą naujiems komisijos nariams buvo organizuojami
mokymai.

Lapkričio mėnesį, minint Tarptautinę neįgaliųjų dieną, surengtas kelių dienų
renginys „Pojūčių kambarys. Patirk, pajausk, suprask“. Per dvi renginio
dienas 40 studentų turėjo galimybę išbandyti įvairias veiklas, padedančias
geriau suprasti negalią turinčių asmenų patirtis ir kasdienius iššūkius.
Renginys baigėsi diskusija su negalią turinčiais pašnekovais, kurie dalinosi
savo patirtimis ir įžvalgomis.
Suorganizuotas susitikimas su individualius poreikius turinčiais
studentais, kurio metu diskutuota apie jų poreikius ir iniciatyvas, kurių
trūksta universitete.

Socialinės aplinkos
gerinimas

9



Socialinės aplinkos
gerinimas
Studentų nubyrėjimo valdymas:

Siekiant mažinti studentų nubyrėjimą VDU, atlikta VDU ir kitų aukštųjų
mokyklų finansinės paramos sistemos analizė, VDU ir kitų aukštųjų
mokyklų akademinės pagalbos mechanizmų analizė bei VDU ir kitų
aukštųjų mokyklų psichologinės pagalbos sistemos analizė. 
Remiantis šių analizių rezultatais, VDU SA rekomendacija dėl studentų
nubyrėjimo mažinimo universitete nepateikta.

Finansinės pagalbos studentams sistemos tobulinimas:

Išanalizuota esama Vytauto Didžiojo universiteto skatinamųjų stipendijų
skyrimo sistema.
VDU Rektorate ir Senate pristatytas stipendijų skyrimo aprašas su
siūlomais pakeitimais.
Patvirtinti pakeitimai, užtikrinantys didesnį stipendijų gavėjų procentą –
vietoje buvusių 20% dabar stipendijas gali gauti 25% studentų.
Užtikrinta, kad VDU daugiavaikės šeimos apibrėžimas būtų suderintas su
Lietuvos Respublikos įstatymais – daugiavaikė šeima suprantama kaip
turinti 3 ir daugiau vaikų.

Papildomi įgyvendinti uždaviniai:

Suorganizuotas susitikimas su Studijų prorektore, SD, IT, siekiant VDU
programėlės, skirtos patogesniam informacijos susijusios su studijų
rezultatais, mokesčiais, prašymais ir kt. pasiekiamumui. 
Inicijuota studentų aktyvumo skatinimo sistema.

10



Studentų atstovų kompetencijų kėlimas ir stebėsena:
Siekiant stebėti VDU studentų atstovų aktyvumą, studentų atstovų sistema
buvo reguliariai peržiūrima ir atnaujinama.
VDU studentų atstovams buvo organizuoti mokymai, skirti akademinių ir
socialinių žinių plėtimui bei pasiruošimui akreditavimo testui. Mokymuose
dalyvavo 46 studentai.
Siekiant patikrinti studentų atstovų socakademines žinias, buvo organizuotas
akreditavimas, kurį sėkmingai išlaikė 97% dalyvavusių studentų atstovų.
Peržiūrėtas ir atnaujintas studentų atstovų informacinis dokumentas, kuriame
pateikta visa svarbiausia informacija.
Vykdyta studentų atstovų apklausa siekiant išsiaiškinti jų poreikius
vykdomiems mokymams. Apklausą užpildė 30 studentų.
Atstovų motyvacinė sistema nebuvo sukurta.
SPK, akademinių padalinių tarybų ir seniūnų duomenų bazės buvo nuolat
pildomos ir atnaujinamos.

Ryšio su studentų atstovais stiprinimas:
Siekiant stiprinti ryšį su studentų atstovais ir išgirsti jų problemas, buvo
organizuojami susitikimai:

Pirmajame susitikime su kursų seniūnais dalyvavo 48 seniūnai.
Susitikime su SPK nariais dalyvavo 9 studentai.
Susitikime su akademinių padalinių tarybų atstovais dalyvavo 4 atstovai.
Antrajame susitikime su kursų seniūnais dalyvavo 38 seniūnai.
Antrajame susitikime su SPK nariais dalyvavo 6 nariai. 
Antrajame susitikime su akademinių padalinių tarybos atstovais – 6.

Dokumentų rašymas:
Siekiant apibrėžti studento atstovo teises ir pareigas akademinio padalinio
taryboje, parengti studentų atstovo, esančio akademinio padalinio taryboje,
veiklos nuostatai.

Studentų atstovų
sistemos tobulinimas

11



Studentų atstovų
sistemos tobulinimas
Studentams aktualių klausimų sprendimas:

Semestro metu nebuvo organizuotas nė vienas susitikimas su studentais.

Ryšio stiprinimas su Vilniaus Švietimo akademija:
Siekiant stiprinti ryšį su Vilniaus Švietimo akademijos VDU studentais bei išgirsti
jų problemas, buvo organizuoti du susitikimai, kuriuose dalyvavo iš viso 31
studentas (pirmajame – 14, antrajame – 17).

Ryšio su doktorantūros studijų pakopos studentais
stiprinimas:

Siekiant kurti ir stiprinti ryšį su III pakopos VDU studentais bei išgirsti jų
problemas, buvo suorganizuoti du susitikimai: vienas su lietuviais doktorantais ir
kitas su užsienio doktorantais. Iš viso susitikimuose dalyvavo 13 doktorantų.

Papildomi įgyvendinti uždaviniai:
Užtikrinta, kad pavasario semestro metu Vilniaus Švietimo akademijos
studentams vyktų kompiuterinio raštingumo seminarai.
Suorganizuotas susitikimas su Vilniaus ŠA kanclere ir vicekancleriu, siekiant
aptarti kylančias problemas bei ateities tikslus.

12



Tvarių sprendimų įgyvendinimas savivaldos kontekste:
Suorganizuotas susitikimas su lektoriumi apie tvarumą organizacijoje.
Nesukurtos tvarių sprendimų organizacijoje įgyvendinimo gairės ir atlikta išsami
organizacijos veiklos tvarumo analizė pagal numatytą vertinimą gairėse.

Žmogiškųjų išteklių stiprinimas:
Sukurtas organizacijos žmogiškųjų išteklių integracijos ir išlaikymo planas, kuris
padėjo kokybiškai integruoti ir išlaikyti narius organizacijoje.
Prie organizacijos šiais metais prisijungė 78 nauji nariai.
Organizacijoje išliko 85% naujų narių.
Organizacijoje išliko 60% senų organizacijos narių.
Suorganizuota „Komitetų mugė“, kurioje dalyvavo 98 nariai. Renginio metu
dalyviai galėjo artimiau susipažinti su organizacijos veikla ir joje veikiančiais
komitetais.
Suorganizuoti motyvaciniai pokalbiai, kuriuose dalyvavo 76 nauji organizacijos
nariai.

Naujų narių integracija:
Suorganizuotas „Tosterių žygis“, kuriame nauji organizacijos nariai galėjo
susipažinti vieni su kitais bei organizacijos Alumni. Žygyje dalyvavo 43 nauji
organizacijos nariai.
Suorganizuotas pirmasis neformalus pasibuvimas su naujais, senais nariais ir
Alumni. Dalyvavo 92 dalyviai. Renginio metu vyko orientacinės varžybos
paremtos komandos formavimu, pirmamečių sukurtas vaidinimas ir šokiai bei
dainavimo žaidimai.
Pirmųjų susirinkimų metu suorganizuoti susitikimai su Alumni, pristatant
svarbiausią organizacijos ir akademinės bendruomenės informaciją.

Savivaldos
stiprinimas

13



Kokybiška Alumni integracija į organizacijos veiklas:
Suorganizuota neformali VDU SA vasaros išvyka „Plaustai“, kurioje dalyvavo 23
nariai ir 13 Alumni.
Suorganizuotos 4 „Alumni arbatėlės“, kurių metu dabartiniai organizacijos nariai
susipažino su Alumni, išgirdo jų patirtis ir sužinojo apie jų dabartines veiklas.
Palaikyta pastovi komunikacija su Alumni apie organizacijos veiklą, artėjančius
renginius ir mokymus.
Renginys Alumni Absolventų dienos proga nebuvo suorganizuotas.
Atlikta grįžtamojo ryšio anketa Alumni, siekiant išsiaiškinti jų poreikius ir požiūrį į
dabartinę organizacijos veiklą bei komunikaciją.

VDU SA mikroklimato stiprinimas:
Suorganizuota „Žik iniciatyva“, kurioje dalyvavo 23 organizacijos nariai. Jos metu
vyko neformaliųjų kompetencijų mokymai ir komandos formavimo žaidimai.
Suorganizuotos „Vidinės Kalėdos“, kurių metu vyko apdovanojimai
nusipelniusiems nariams, protmūšis apie organizaciją bei Alumni istorijų
klausymas. Dalyvavo 63 nariai ir 14 Alumni.
Suorganizuoti 4 individualių pokalbių etapai su nariais, kurių metu teiktas
grįžtamasis ryšys ir aiškintasi jų poreikiai.
Organizuotos 10 neformalių veiklų, skirtų organizacijos narių tarpusavio
pažinčiai ir ryšių stiprinimui.
Palaikyta nuolatinė komunikacija su nariais apie organizacijos aktualijas,
renginius ir mokymus.
Atnaujintos nario gairės, įtraukti aktyvaus nario kriterijai. Sukurtas dokumentas,
aprašantis, kaip elgtis su neaktyviais nariais.
Sukurta nario išėjimo anketa, siekiant išsiaiškinti grįžtamąjį ryšį apie
organizaciją ir išėjimo priežastis.
Sukurtas ir pristatytas VDU SA filmas. Jam ruošiantis įvyko 20 susitikimų su filmo
veikėjais ir 5 su darbo grupe.

Savivaldos
stiprinimas

14



Sukurtos ir užbaigtos 3 projektų rašymo darbo grupės.
Pateikti projektai į Lietuvos studentų sąjungos Iniciatyvų fondą, Vytauto
Didžiojo universiteto Šalpos fondą ir Valstybinį studijų fondą.
Visos projektinės veiklos ataskaitos buvo pateiktos laiku.
VDU SA veikloms surinkta 8882 EUR. barterinės paramos.
Nebuvo pasirašyta nei viena ilgalaikė sutartis.
Renginių organizavimui gautas rėmimas iš 25 skirtingų įmonių. 6 iš jų pateiktas
grįžtamasis ryšys apie gautos produkcijos panaudojimą.
Už parduodamus reklamos plotus surinkta 3840 EUR.
Partnerių duomenų bazė papildyta 40 įmonių.
Tikrinami universiteto akademiniuose padaliniuose esantys reklamos plotai kas
3 mėnesius.

VDU SA tęstinumo užtikrinimas:
Nesukurta darbo grupė VDU SA strategijos kūrimui.
Organizacijos strategija nesukurta.

VDU SA finansų stiprinimas:

Savivaldos
stiprinimas

15



Savivaldos
stiprinimas

Organizacijos biuro stiprinimas:
Suorganizuoti 3 mokymai VDU SA biurui: apie motyvaciją, komandos nario
įvaizdį ir mokymų organizavimą.
Įgyvendinti 5 individualių pokalbių ciklai su biuro nariais.
Kiekvieną mėnesį vykdyta metų planų peržiūra.
Suorganizuota biuro mentorystė su 8 Alumni ir 8 biuro nariais.
Sukurtos 2 biuro grįžtamojo ryšio anketos.
Suorganizuotos 2 neformalios veiklos su organizacijos nariais, siekiant įvertinti
biuro veiklą.
Atliktas biuro motyvacijos tyrimas, remiantis rezultatais sukurta motyvacinė
sistema.
Atnaujintos valdymo organų perdavimo gairės.
Atliktas 2 mėnesių bandomasis laikotarpis biuro darbų stebėsenos sistemai
„Jira“, tačiau po bandomojo laikotarpio nuspręsta sistemos atsisakyti.

16



VDU SA veiklų koncepto pergalvojimas:
Diskusijų metu nuspręsta, kad 2025 metais Pavasario Festivalis nebus
organizuojamas, nes renginys nepritraukia pakankamo dalyvių skaičiaus ir tapo
mažiau aktualus tikslinei auditorijai. Dėl to koncepto pergalvojimo veikla nebuvo
įgyvendinta.

Operatyvi komunikacija su studentais nuotoliniu būdu:
Išleisti du video formato VDU SA naujienlaiškiai.
Studentams siunčiami informaciniai laiškai apie artėjančias veiklas.
Atsakyta į visus el. laiškus bei socialinių tinklų žinutes.

VDU SA įvaizdžio stiprinimas:
Atnaujinta ir paviešinta organizacijos įvaizdžio apklausa, kuri sulaukė 60
skirtingų studentų atsakymų.
Nebuvo pasidalinta nei vienu studentus motyvuojančiu vaizdo įrašu.
Facebook paskyra per metus sulaukė 119,5 tūkst. pasiekiamumo, paskelbti
82 įrašai.
Instagram per metus paskelbti 62 įrašai.
LinkedIn platformoje paskelbti 21 įrašas.
Socialinių tinklų analizės grupė, kuri padėtų identifikuoti organizacijos tobulintinas
sritis studentų akimis, nebuvo sukurta, todėl rekomendacijos nebuvo pateiktos.
Siekiant plėsti organizacijos žinomumą nacionaliniu mastu, buvo aktyviai
naudojama TikTok platforma:
Paskyra per metus išaugo 515 naujais sekėjais.
Vaizdo įrašai sulaukė iš viso 332 tūkst. peržiūrų.

Savivaldos
stiprinimas

17



Savivaldos
stiprinimas
VDU SA narių kompetencijų kėlimas: mokymai

Buvo įvykdyti tradiciniais tapę „Milošo“ ir „Raudonės“ mokymai. „Milošo“
mokymai buvo orientuoti į naujai prie organizacijos prisijungusius narius bei jų
kompetencijų ugdymą įvairiuose komitetuose. „Raudonės“ mokymai buvo
paremti VDU SA strategijos klausimo tematika, dar prieš mokymus dalyviai
atliko organizacijos sričių SSGG analizes, kurios padėjo pamatą pačiam
mokymų savaitgaliui. Mokymų metu dalyviai kėlė klausimus, analizavo, klausėsi
paskaitų ir diskutavo, ar šiai organizacijai strategija reikalinga.
Suorganizuoti I ir II lygio SARK mokymai organizacijoms nariams, kurių
tikslas pasiruošti I ir II lygio organizacijos akreditavimams. I lygio SARK
mokymuose dalyvavo 56 nariai, o II lygio SARK mokymuose dalyvavo 47
organizacijos nariai. Siekiant mokymų metu įgytas žinias patikrinti buvo
organizuojami I ir II lygio akreditavimo testai. I lygio akreditavimą išlaikė -
95,38% visų laikiusių SA narių; II lygio akreditavimą išlaikė - 77,38% visų
laikiusių SA narių.
Organizacijoje buvo įvykdyta vidinė narių mentorystės programa, kurios
metu senieji organizacijos nariai tapo mentoriais ką tik atėjusiems naujiems
nariams. Mentorystėje dalyvavo 15 mentorių ir 76 ugdytiniai.
Suorganizuoti 3 neformaliųjų kompetencijų mokymai įvairiomis temomis,
siekiant ugdyti ir minkštąsias organizacijos narių kompetencijas. 
Siekiant ugdyti organizacijos narių kompetencijas komitetų srityse, per visą
kadenciją iš viso buvo suorganizuoti 10 komitetų mokymų, kurių metu nariai
galėjo gilintis į jiems aktualias komitetų sritis.
Suorganizuotas VDU SA valdymo organų „Perdavimo savaitgalis“, kuriame
dalyvavo 80 proc. senos ir naujos komandų, Revizijos komisijos ir Valdybos
narių.

18



Atnaujintas ir VDU Studentų parlamento posėdyje su pataisom patvirtintas VDU SA
Akreditavimo tvarkos aprašas. 
Patvirtinti VDU SA Įstatai ir Darbo reglamentas.
Įvykdyti individualūs pokalbiai su organizacijos nariais ir prezidente.
Sukurta motyvacinė sistema pirmamečiams.
Įgyvendinti biurui skirti Milošo mokymai.
Sukurta VDU SA organizacinių reikalų komiteto koordinatoriuko atmintinė.
Įtrauktas naujas reklaminis plotas: integruota video formato komunikacija su
partneriais. 
Įvesta ryšių su visuomene komiteto darbo grupių struktūra: video, tekstai, maketai, o
motyvacijai kelti, sukurta motyvacinė sistema: kiekvieną mėnesį rinktas aktyviausias
narys.
Socialinio tinklo Facebook komunikacijos maketo tęstinumo atnaujinimas: sukurtas
naujas maketo šablonas.
Nuosekliai vykdytas mėnesio komunikacijos plano kūrimas ir vykdymas. 

Papildomi įgyvendinti uždaviniai:

Savivaldos
stiprinimas

19



Švietimas aktualiomis aukštojo mokslo tematikomis
pasitelkiant kultūrinę veiklą: „Pavasario festivalis'24“ 

Dėl negauto finansavimo Pavasario Festivalio įgyvendinimui, planuota labirinto
veikla nebuvo įvykdyta. Labirintas turėjo būti įrengtas Vienybės aikštėje, o jo esmė
– išeiti atsakant į klausimus apie dirbtinį intelektą. Visos kitos suplanuotos veiklos –
diskusija, kūrybinės dirbtuvės ir orientacinės varžybos – buvo įgyvendintos, tačiau
renginys nesulaukė tikėtino dalyvių skaičiaus.  Orientacinėse varžybose
dalyvavo 40 žmonių, kūrybinėse dirbtuvėse – 30, o diskusijoje – apie 50 dalyvių.
Uždarymo ceremonija buvo sujungta su VDU renginiu „100 Gegužinė“.
Renginio metu buvo paskelbti orientacinių varžybų nugalėtojai ir surengtas
koncertas, kuris subūrė studentų bendruomenę. Tačiau dėl negautų projektinių
lėšų iš ankstesnių metų projekto nepavyko pilnai įgyvendinti numatytos vizijos,
todėl dalyvių skaičius buvo mažesnis nei tikėtasi. Iš viso Pavasario Festivalyje
dalyvavo apie 200 žmonių. Renginys sulaukė 1000 Eur paramos ir buvo
bendradarbiauta su 16 partnerių. Be to, festivalio metu vykusi diskusija buvo
pritaikyta studentams su individualiais poreikiais.

Moksleivių supažindinimas su universitetu ir VDU SA:

„Moksleivi, pabūk studentu“ projekto metu moksleiviai turėjo galimybę pabūti
studentais visą savaitę. Pavyko pritraukti daugiau nei 400 moksleivių, užpildžiusių
anketą. Atrinkti 100 dalyvių tapo visų VDU fakultetų studentais. Dalyvavo ir
negalią turintys moksleiviai.
Projekto „Moksleivi, pabūk studentu“ metu buvo bendradarbiaujama su 4
partneriais.

Bendruomenės
stiprinimas

20



Naujų studentų integravimas į VDU bendruomenę:

12 VDU Studentų atstovybės narių įsitraukė į VDU organizuojamą
Pirmakursių mentorystės programą, kurios dėka pirmakursiai galėjo lengviau
integruotis į universitetą.
Nebuvo prisidėta prie Pirmakursių mentorių mokymų.
Nesudalyvauta VDU SRD vykdomoje pirmakursių mentorių atrankoje.
Įvadinės savaitės metu suorganizuota diskusija „Aš, nealkoholinis alus ir
Rektorius“, kuri vyko neformalioje aplinkoje. Diskusijoje dalyvavo apie 80
studentų. Jos metu buvo kalbama apie rektoriaus darbą, jo studentavimo
metus, VDU universitetą. Taip pat, šios savaitės metu suorganizuotas
pristatymas apie akademinį sąžiningumą, DI panaudojimą studijų
procese.  Suorganizuotas ir SA prisistatymas, kur pirmakursiai turėjo
galimybę artimiau susipažinti su VDU SA veikla, sužinoti, kuo mes „gyvename“,
su kokiomis organizacijomis bendradarbiaujame, kokias problemas
sprendžiame. Ši veikla vyko per įvadinę savaitę, joje dalyvavo 70 pirmakursių.
Suorganizuota fuksų stovykla, kurioje dalyvavo virš 160 pirmakursių.
Stovyklos metu jie buvo šviečiami akademiškai, supažindinami su VDU SA
veikla, taip pat integruojami vieni su kitais. Verta pridurti, kad nepaisant to, jog
stovykla buvo apmokestinta, tačiau pavyko suteikti nemokamų vietų ką tik
įstojusiems studentams. Lengvatos buvo suteikiamos studentams, kurie turėjo
finansinių sunkumų, kad jie turėtų tokias pat galimybes kaip ir kiti studentai.
Pirmakursių stovyklos metu „Subalansuotas fuksas“ buvo bendradarbiaujama
su 8 partneriais.
Siekiant fuksų stovyklos narius supažindinti su VDU struktūra, akademine
etika bei akademiniu sąžiningumu, buvo suorganizuotas šių temų
pristatymas.

Bendruomenės
stiprinimas

21



VDU bendruomenės stiprinimas:

Vasaros metu buvo parašytas „Aš, nealkoholinis alus ir dėstytojas“ tęstinio
renginio metų planas. Pavyko suorganizuoti daugiau nei 3 šio tipo renginius ir  
renginių metu pritraukti virš 120 dalyvių. Nesuorganizuotas renginys anglų
kalba. Nebuvo pasirašyta ilgalaikė bendradarbiavimo sutartis su baru.
Renginiui „Bendruomenės Kalėdos“ buvo bendradarbiaujama su 8 partneriais.
Renginys „Bendruomenės Kalėdos“ vyko lietuvių ir anglų kalbomis, kad
pritrauktume ir užsienio studentus. Buvo įžiebta VDU eglė, vyko protmūšis, kurio
metu dalyviams reikėjo ne tik pasukti galvą ir atsakinėti į klausimus, tačiau ir
pabūti fiziškai aktyviems.
Spalio 13 d. psichikos dienai paminėti buvo suorganizuotas žygis „Pažinimo
kelias“. Jo metu studentai turėjo įvairias veiklas, kurios skatino socialinius
įgūdžius. Taip pat vyko paskaitos apie ryšio kūrimą, lipimą iš komforto zonos bei
streso ir nerimo valdymą.

Bendruomenės
stiprinimas

22



VDU SA Gimtadienio šventė:

VDU SA gimtadieniui nebuvo rastas nei vienas renginio partneris.
VDU SA gimtadienyje dalyvavo ne tik organizacijos nariai, tačiau ir VDU
administracijos darbuotojai, kitų savivaldų ir organizacijų nariai. Gimtadienio
šventėje paminėjome senos komandos išėjimą ir kitos atėjimą.

Informacijos prieinamumas užsienio studentams:

VDU SA dokumentai į anglų kalbą nebuvo išversti.
Įdiegtas įskiepis, kuris automatiškai verčia vdusa.lt puslapį, taip užtikrinant,
kad informacija būtų pasiekiama ir suprantama ne tik Lietuvos, bet ir užsienio
studentams.

Bendruomenės
stiprinimas

22



Bendruomenės
stiprinimas
Struktūrinės ir teisinės informacijos apie VDU SA
pateikimas, informavimas apie organizacijos veiklą,
studentams svarbių naujienų viešinimas:

Vienoje internetinėje platformoje patalpintos svarbiausios naujienos
studentams, informacija apie studentų atstovus ir atstovybės veiklą. Išleisti 20
straipsnių.
Siekiant didinti LSP žinomumą VDU bendruomenėje, patalpinti 6 turinio
vienetai socialiniuose tinkluose. Integruota video reklama, kuri sulaukė 28,7
tūkst. peržiūrų TikTok platformoje ir beveik 7 tūkst. peržiūrų Instagram’e.
Buvo sukelti visi straipsniai iš seno vdusa.lt puslapio, siekiant palaikyti
organizacijos tęstinumą ir užtikrinti skaidrumą.
Norint užtikrinti anonimiškumą, buvo sukurta vdusa.lt skiltis, kur studentai gali
saugiai ir atvirai išreikšti problemas.
Sutvarkyta vdusa.lt susirašinėjimo skiltis, kuri leidžia lengviau pasiekti VDU
SA.
Buvo įvykdyta 11 reklaminių plotų peržiūrų, siekiant kurti reprezentatyvų
organizacijos įvaizdį.
Dėl nutraukto renginio organizavimo pavasario festivalio puslapis nebuvo
sukurtas.

Papildomų įgūdžių universiteto bendruomenei ugdymas:

Neįgyvendinti papildomų įgūdžių mokymai.

Papildomi įgyvendinti uždaviniai:

VDU Įvadinės savaitės Vilniuje metu įgyvendintos veiklos naujai įstojusių
studentų integracijai bei susipažinimui su VDU SA skirtomis veiklomis.
VDU Orientacinės savaitės, skirtos VDU užsienio studentams, metu
suorganizuotos orientacinės varžybos užsienio studentams.
Minint 3-ąsias karo Ukrainoje metines, siekiant išreikšti vienybę ir solidarumą su
Ukraina, suorganizuotas minėjimas „Laisvė šviečia. RADAROM“.

23



Suorganizuoti LSS GrandRsV mokymai, kuriuose dalyvavo 7 skirtingos LSS
savivaldos.
Suorganizuotos futbolo varžybos „Mindaugo taurė“, kuriose savivaldos iš visos
Lietuvos varžėsi dėl taurės ir taip stiprino ryšius ne tik savo savivaldos viduje, bet ir
išorėje. Renginio metu bendradarbiauta su 1 partneriu.
Visi prie organizacijos prisijungę nariai buvo pridėti prie LSS bendruomenės
grupės, kurioje gali sužinoti aktualias aukštojo mokslo naujienas, išgirsti kitų
savivaldų patirtis bei dalintis sava patirtimi.
9 nepasikartojantys VDU SA nariai įsitraukė į LSS darbo grupes.
Parengtas ir iš pirmo karto patvirtintas VDU SA narystės akreditavimas Lietuvos
studentų sąjungoje. Rengiant akreditavimą, suorganizuoti 11 susitikimų su darbo
grupe.

Atstovavimas
tarptautiniu ir
nacionaliniu mastu

Aktyvus organizacijos įsitraukimas į LSS veiklą:

Studentų atstovavimas Transform4Europe aljanse:
Bendradarbiaujant su kitų šalių T4EU studentais, nesuorganizuoti atstovavimo
kompetencijas keliantys mokymai.

24



Atstovavimas
tarptautiniu ir
nacionaliniu mastu

Papildomi įgyvendinti uždaviniai:
Dalyvauta Baltijos šalių studentų sąjungos (Baltic Organisational Meeting – BOM)
susitikime Estijoje.
Dalyvauta pusryčiuose su LR Švietimo, mokslo ir sporto ministre, kuriuose aptarti
studentams aktualūs klausimai.
Įsitraukta į tarptautinį projektą ConSIMium.
Dalyvauta „Dialogue of student unity: Ukraine and Lithuania“ mainų programoje.
Suorganizuoti LSS Grand Renginiai.

25



Ateinančių metų
tikslai

Užtikrinant organizacijos tęstinumą ateinančiais metais
bus siekiama:  

Sukurti sistemą, kuri ugdytų organizacijos narių kompetencijas, palaikytų jų
motyvaciją, vertintų aktyvumą, didintų narių įsitraukimą ir užtikrintų efektyvų
darbo krūvio paskirstymą.
Stiprinti ryšį su organizacijos Alumni, įvertinant jų ir VDU SA poreikius,
skatinant aktyvų jų įsitraukimą į organizacijos veiklas, tradicijų tęstinumą ir
žinių perdavimą.
Bendradarbiaujant su VDU SA Valdyba ir VDU Studentų parlamento
pirmininku vykdyti VDU Studentų parlamento narių rinkimų sistemos pokyčius,
taip užtikrinant stiprų ir funkcionuojantį VDU Studentų parlamentą.
Išnaudoti Transform4Europe aljanso teikiamas galimybes partnerystėms,
inicijuojant bendradarbiavimą su kitais Europos universitetais.
Tikslingai paskirstyti organizacijos turimas lėšas, užtikrinant tiesioginį
studentų poreikių atliepimą.
Stiprinti ryšį su studentais, studijuojančiais VDU Švietimo akademijos
padalinyje Vilniuje, suteikiant jiems galimybę aktyviai įsitraukti į VDU SA
veiklą, dalyvauti sprendimų priėmime ir atstovauti savo akademijos
studentams.
Kurti pasitikėjimą II ir III studijų pakopos studentų atžvilgiu, skiriant individualų
dėmesį keliamoms psichosocialinėmis bei su studijų kokybe susijusiomis
problemomis, užtikrinant sklandžią studijų pradžią, eigą ir pabaigą.
Skaidrios studentų atstovų delegavimo, aktyvumo skatinimo ir kompetencijų
ugdymo sistemos sukūrimo.
Įveiklinti studijų programų komitetų (SPK) studentų atstovus, didinant SPK
pirmininkų įsitraukimą į komitetų veiklą, užtikrinant sklandų SPK studentų
atstovų kompetencijų kėlimo modelio taikymą ir teikiant visapusę pagalbą.

26



Ateinančių metų
tikslai

Užtikrinant organizacijos tęstinumą ateinančiais metais bus
siekiama dirbti su šiais tikslais:  

Inicijuoti, kad kiekvienas studentas, priklausantis LGBTQ+ bendruomenei,
galėtų saugiai ir visavertiškai dalyvauti socialiniame, akademiniame bei
kultūriniame Universiteto gyvenime, pasitelkiant bendradarbiavimą su
Universitetu, viešas ir privačias diskusijas bei Universiteto bendruomenės
švietimą.
Universiteto prieinamumo didinimo individualius poreikius turintiems
studentams, inicijuojant šalinimą kliūčių, kurios trukdo gauti kokybišką
išsilavinimą.
Inicijuoti (ne)privalomo lankomumo (paskaitų, seminarų, laboratorinių darbų ir
kt. su studijų dalykais susijusių užsiėmimų) sąvokos reglamentavimą
vidiniuose VDU dokumentuose, užtikrinant lankstų studijų modelį, atliepiantį
studentų, naudojančių individualius mokymosi metodus, poreikius.
Bendradarbiaujant su universitetu tobulinti studentų portalo funkcionalumą,
užtikrinant studentų dalyvavimą šiame procese, siekti patogesnio platformos
prieinamumo bei naudojimosi galimybių didinimo.
Inicijuoti A grupės dalykų turinio peržiūrą ir analizę, gerinant Artes liberales
principais grįstų studijų kokybę.

27



Vytauto Didžiojo universiteto
Studentų atstovybė

K. Donelaičio g. 52, Kaunas,
LT- 44244

Tel. nr.: info@vdusa.lt
www.vdu.lt


